
Администрация Тутаевского муниципального района 

Ярославской области 

Департамент образования 

07.12.2020 
г.Тутаев 

П Р И К А З  

 

О проведении муниципальной 
малой олимпиады школьников по 

математике в 2020 году 

В целях повышения познавательных интересов обучающихся 5-6 классов, 
выявления одаренных детей, в соответствии с графиком проведения муниципальной 
малой олимпиады школьников по математике в 2020-2021 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести 18 декабря 2020 года в 9:00 муниципальную малую олимпиаду по 
математике среди обучающихся 5-6 классов в общеобразовательных учреждениях по 

месту обучения. 
2.  Установить квоту победителей и призёров муниципальной малой олимпиады 

школьников по математике не более 25% от общего числа участников по каждой 
параллели, при этом победителем признаётся участник, набравший не менее 50% от 

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных 
олимпиадных заданий, призёром - не менее 30%. 

3. Назначить ответственными за проведение муниципальной малой олимпиады 
школьников руководителей общеобразовательных учреждений Тутаевского 

муниципального района, обучающиеся, которых участвуют в муниципальной малой 
олимпиаде. 

4.  Руководителям общеобразовательных учреждений Тутаевского муниципального 
района: 

4.1.  Прислать заявки на участие в муниципальной малой олимпиаде по математике 
в МУ ДПО «ИОЦ» не позднее 15 декабря 2020 года. 

4.2.  Организовать участие школьников 5-6 классов в малой олимпиаде по 
математике по месту их обучения. 

4.3. Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся во время 
проведения олимпиады. Обеспечить соблюдение условий, препятствующих 

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе в части 
минимизации контактов участников олимпиады друг с другом, проведения термометрии, 

соблюдения дистанции не менее 1,5 м, в том числе при рассадке, и гигиенических мер 
предосторожности (дезинфекция рук и применение средств индивидуальной защиты 

органов дыхания). 
4.4.  Получить олимпиадные задания в МУ ДПО «ИОЦ» 16 декабря 2020 года и 

17 декабря 2020 года и хранить до момента выдачи участникам муниципальной малой 

олимпиады. 



 

2 

4.5.  Передать олимпиадные работы по математике в МУ ДПО «ИОЦ» в течение 
двух часов после окончания олимпиады для кодирования (обезличивания). 

4.6.  Обеспечить 21 декабря 2020 года явку членов жюри в МОУ лицей №1 к 9.00 для 
оценивания олимпиадных работ по математике: 

Председатель жюри - Мулюкова Ольга Николаевна, учитель МОУ лицей №1. 
Члены жюри: 

Воробьёва Инна Константиновна, учитель МОУ лицей №1, 
Волочанинова Елена Дмитриевна, учитель МОУ СШ №3, 

Писклина Ольга Сергеевна, учитель МОУ СШ №3, 
Бауфал Елена Николаевна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования», 

Одинцова Нурзида Хамитовна, учитель МОУ СШ №4 «Центр образования», 
Румянцева Ирина Николаевна, учитель МОУ СШ №6, 

Метёлкина Галина Николаевна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова, 
Обухова Галина Евгеньевна, учитель МОУ СШ №7 им. адмирала Ф.Ф. Ушакова, 

Дружкова Мария Дмитриевна, учитель МОУ Константиновская СШ, 
Сулоева Марина Сергеевна, учитель МОУ Фоминская СШ. 

5.  Назначить ответственным за проведение олимпиады Икартс Н.А., заместителя 
директора МУ ДПО «Информационно-образовательный центр». 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МУ ДПО 

«Информационно-образовательный центр» Козину Е.Н 

 

Директор 
Департамента образования О.Я. Чеканова 


